Clark County Public Works

Bid Inquiry Log

Last Update: November 12, 2020

Responses will be posted on the project’s “Bid Inquiry Log”, which will be updated twice
daily, at noon and 6:00 PM. The Bid Inquiry log will display all questions and answers to
the questions that have accumulated by the posting time. Questions too late to be answered
as of that posting will remain unanswered. The questions and answers posted on the Bid
Inquiry Log at that time will be considered part of the contract and ranked as an
Addendum with respect to order of precedence under Section 1-04.2 of the Standard

Specification.

Project CRP #:

Title:

Engineer In Charge:

018285
Lower Daybreak Park Trail Improvements
Michael Tracy

Date: 11/11/20

Question #1: Both sheet C2-01 and C2-Al identify conservation signs between STA 12+00 and
16+00 but note is not shown on sheet C2-A2. Sheet C2-A2 shows signs between STA
2+00 and 18+00. Sheet L1-00 identifies 4 conservation signs along eastern edge of
mitigation area, and while mitigation planting is noted as "not part of this contract"
there is no such note for the signs. Can you clarify which signs are included in the Sch
A and Sch D?

Reference: C2-01, C2-A1, C2-A2, L1-00

Answer: Schedule A includes 15 conservation signs and Schedule D includes
12 conservation signs

Date: 11/11/20

Question #2: Bid Item 29 calls for 53 LF of Seat Wall Bench, but it appears the plans show 28.75
LF for seat wall bench as part of the base bid. Please clarify.

Reference:

Answer: See forthcoming addendum

Date: 11/11/20

Question #3: Bid item numbers 19, 20, 43, 55 state seeding and mulching in the description, but
special provisions list a specific fertilizer for hydroseeding. Please clarify since this is
next to a stream. It takes very special circumstances for fertilizer to be used that close
to the fish-bearing stream.
What is the long term mulch application rate?

Reference:

Answer: No fertilizer is to be used. For the application rate of the mulch,

please refer to standard specification 8-02.3(11)A

Date:

11/12/20




Question #4: Bid Schedules and sheet C1-08 both call for Topsoil Type A. WSDOT Standard
Specification notes that Topsoil Type A is to be defined in the Special Provisions.
Upon a thorough search of the Special Provisions for the Project, a Specification for
Topsoil Type A is not included. Can you specify what material specs you require for
Topsoil Type A for this project?

Reference:

Answer: See forthcoming addendum

Date: 11/12/20

Question #5: Please provide product information or manufacturer for bollards and tables and
benches as specified. Thank you.

Reference:

Answer: No specific manufacturer information is provided. The bollards,

tables, and benches are to meet the requirements and specifications
outlined in the plans and special provisions.




